[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ______________________№_______

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в кратности до 6 предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение 1 к настоящему постановлению).

3. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в срок до 1 февраля 2017 года обеспечить приведение своих Положений о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в соответствие с настоящим постановлением.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (А.В. Голуб).
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области по производственному комплексу А.С. Барановского.
Глава муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

В.Б. Титов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

от____________ №_______

Порядок

предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления или по решению учредителя размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной зарплате которого размещается информация.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  размещается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Руководители органов местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя по подведомственным муниципальным учреждениям, руководители муниципальных учреждений, руководители муниципальных унитарных предприятий обеспечивают предоставление информации, указанной в пункте 1 Порядка до 20 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, обеспечивается отделом по информационной политике Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

      МБОУ Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год
	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Ходункова Светлана Николаевна
	директор
	41 726

	2
	Толстенкова Светлана Владимировна
	Зам. директора
	27 458

	3
	Туманова Раиса Николаевна
	Зам. директора
	21 678

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

      МБОУ Соболевская основная школа имени А.Н. Попова.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Иванцов Андрей Николаевич
	директор
	26 055

	2
	Ходотаева Ольга Владимировна
	Зам. директора
	31 263

	3
	Петров Игорь Геннадьевич
	Зам. директора
	33 488

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

      МБОУ Любавичская основная школа имени Г.П. Силкина.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Горлов Владимир Николаевич
	директор
	33 135

	2

	3

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

          МОУ Новомихайловская средняя школа .
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Счастливый Петр Александрович
	Директор
	46 902

	2
	Гапонов Игорь Иванович
	Зам. директора
	39 192

	3

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

      МБОУ Татарская средняя школа имени В. А. Матросова.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Пулатов Владимир Энверович
	Директор
	45 970

	2
	Евсеенкова Любовь Владимировна
	Директор
	53 695

	3
	Конаплёва Галина Васильевна
	Зам. директора
	32 614

	4
	Прусова Валентина Ивановна
	Зам. директора
	37 447

	5
	Довыденкова Татьяна Михайловна
	Зам. директора
	16 115

	6
	Самуленкова Лидия Михайловна
	Зам. директора
	13 972

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

                            МБОУ Носковская основная школа.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Бибикова Елена Владимировна
	Директор
	38 881

	2
	Крапивина Светлана Анатольевна
	Зам. директора
	36 587

	3

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

                                   МБОУ Сычевская основная школа.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Миренков Андрей Николаевич
	Директор
	36 747

	2
	Никеева Ирина Александровна
	Зам. директора
	33 099

	3

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

                         МБ ДОУ Детский сад «Солнышко».
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Атанова Галина Николаевна
	Заведующая
	30 859

	2

	3

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

                  МБУ  ДО Детско-юношеская спортивная школа.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Куприченков Игорь Викторович
	директор
	40 655

	2
	Сенченкова Надежда Ивановна
	Зам. директора
	15 833

Приложение

к Порядку предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

                   МБУ ДО Монастырщинский Центр внешкольной работы.
            (наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 2016 год

	№
	ФИО
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	Лобанова Анжела Ивановна
	директор
	37 137

	2

	3

Рег. № 0020 от 27.01.2017, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 26.01.2017 17:58:45, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]